
Abstrakt

Práce se zabývá negativní kampaní Andreje Babiše před druhým kolem prezidentských 

voleb v České republice v roce 2023. Konkrétně se snaží nalézt odpověď na to, jak byla 

negativní kampaň Andreje Babiše před druhým kolem voleb vnímána veřejností a zejména, 

zda  byla  jedním  z  důvodů  neúspěchu  tohoto  kandidáta.  Data  získaná  kvantitativním 

výzkumem,  konkrétně  dotazníkovým  šetřením,  ukázala,  že  negativní  kampaň  Andreje 

Babiše byla vnímána rozdílně v závislosti  na volebním chování ve druhém kole voleb. 

Voliči Andreje Babiše vnímali jeho kampaň rozdílně než voliči Petra Pavla a respondenti, 

kteří se druhého kola nezúčastnili. Odpovědi voličů Petra Pavla a respondentů, kteří se 

druhého  kola  nezúčastnili,  se  naopak  shodovaly.  Výzkum  také  potvrdil,  že  negativní 

kampaň Andreje Babiše přispěla k jeho neúspěchu ve druhém kole voleb.

 


